



БҰЙРЫҚ

13.04.2020 № 60-нб

Нұр-Сұлтан қаласы

ПРИКАЗ

город Нур-Султан

О внесении изменения в Кодекс корпоративного управления акционерного общества «Казахстанский центр модернизации и развития жилищно-коммунального хозяйства»

В соответствии с подпунктом 1-1) пункта 1 статьи 36 Закона Республики Казахстан от 13 мая 2003 года «Об акционерных обществах», подпунктом 2) пункта 55 Устава акционерного общества «Казахстанский центр модернизации и развития жилищно-коммунального хозяйства» (далее – Общество), утвержденного приказом Председателя Комитета по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 14 марта 2018 года № 51-НҚ, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменение в Кодекс корпоративного управления Общества, утвержденного приказом Председателя Комитета по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства Министерства промышленности и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 15 апреля 2019 года № 57-НҚ согласно приложению к настоящему приказу.

2. Обществу в установленном законодательством порядке принять меры, вытекающие из настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего заместителя Комитета по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства Министерства промышленности и инфраструктурного развития Республики Казахстан.

4. Настоящий приказ является решением Единственного акционера Общества и вступает в силу со дня его подписания.

Председатель



М. Жайымбетов

Приложение
к приказу председателя Комитета по делам
строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Министерства индустрии и
инфраструктурного развития
Республики Казахстан
от «13» апреля 2020 года
№ 60-нз

**Изменение в Кодекс корпоративного управления акционерного общества
«Казахстанский центр модернизации и развития жилищно-коммунального
хозяйства»**

Внести следующие изменение в Кодекс корпоративного управления акционерного общества «Казахстанский центр модернизации и развития жилищно-коммунального хозяйства»:

пункт 159 изложить в следующей редакции:

«159) Руководитель и члены Правления оцениваются Советом директоров. Основным критерием оценки является достижение поставленных КПД.

КПД руководителя и членов Правления утверждаются Советом директоров Общества. Предложения в части КПД членов Правления на рассмотрение Совету директоров вносит руководитель Правления.».



БҰЙРЫҚ

13.04.2020 № 60-нб

Нұр-Сұлтан қаласы

ПРИКАЗ

город Нур-Султан

**«Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылығын жаңғырту мен дамытудың
қазақстандық орталығы» акционерлік қоғамының Корпоративтік
басқарудың кодексіне өзгеріс енгізу туралы**

Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 13 мамырдағы «Акционерлік қоғамдар туралы» Заңының 36-бабы 1-тармағының 1-1) тармақшасына және Қазақстан Республикасы Инвестициялар және даму министрлігінің Құрылыс және тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық істері комитеті төрағасының 2018 жылғы 14 наурыздағы № 51-НҚ бұйрығымен бекітілген «Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылығын жаңғырту мен дамытудың қазақстандық орталығы» акционерлік қоғамы (бұдан әрі – Қоғам) жарғысының 55-тармағының 2) тармақшасына сәйкес **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Осы бұйрыққа қосымшаға сәйкес Қазақстан Республикасы Индустрия және инфрақұрылымдық даму министрлігінің Құрылыс және тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық істері комитеті төрағасының 2019 жылғы 15 сәуірдегі № 57-НҚ бұйрығымен бекітілген қоғамының Корпоративтік басқарудың кодексіне өзгеріс енгізілсін.

2. Қоғам заңнамада белгіленген тәртіппен осы бұйрықтан туындайтын шараларды қабылдасын.

3. Осы бұйрықтың орындалуын бақылау Қазақстан Республикасы Индустрия және инфрақұрылымдық даму министрлігі Құрылыс және тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық істері комитетінің жетекшілік ететін орынбасарына жүктелсін.

4. Осы бұйрық Қоғамның Жалғыз акционерінің шешімі болып табылады және оған қол қойылған күннен бастап күшіне енсін.

Төраға



М. Жайымбетов

Қазақстан Республикасы Индустрия
және инфрақұрылымдық даму
министрлігі Құрылыс және тұрғын үй-
коммуналдық шаруашылық істері
комитеті төрағасының
«13» сәуір _____ 2020 жылғы
№ 60-кб бұйрығына қосымша

**«Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылығын жаңғырту мен дамытудың
қазақстандық орталығы» акционерлік қоғамының Корпоративтік
басқарудың кодексіне өзгеріс**

«Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылығын жаңғырту мен дамытудың қазақстандық орталығы» акционерлік қоғамының Корпоративтік басқарудың кодексіне өзгеріс енгізілсін:

159 – тармақ мынадай редакцияда жазылсын:

«159) Басқарма басшысы мен мүшелерін Директорлар кеңесі бағалайды. Бағалаудың негізгі өлшемшарты қойылған ҚТК-ге қол жеткізу болып табылады.

Басқарма басшысы мен мүшелерінің ҚТК Қоғамның Директорлар кеңесі бекітеді. Басқарма мүшелерінің ҚТК бөлігінде ұсыныстарды Директорлар кеңесінің қарауына басқарма басшысы енгізеді.».